
 1 

JOSEF  MOCKER 
 

Personální bibliografie 

 

Z DÍLA JOSEFA MOCKERA 

Knihy, reprodukce 

ECKERT, František: Die Prager Domkirche zu Sct. Veit. Geschichte, Bau, alterthümliche  

und Kunst-Denkmale, Gräber und Schätze derselben, namentlich das Grabmal des hl. Johannes 

V. Nepomuk und die königliche Kronkammer. Nach den neuesten daselbst vorgenommenen 

Änderungen kurz verfasst von Franz Ekert. Mit einer Abbildung des vollendeten Baues nach den 

Plänen des Architekten J. Mocker. 2., erw. Aufl. Prag : Verlag der fürst-erzb. Buchdruckerei, [1875?]. 

34 s. 

Chrám sv. Jakuba v Slavětíně. [Zvláštní otisk ze Zpráv architektů a inženýrů v království Českém 

seš. I, 1881.] Opravil a sděluje architekt a stavitel hl. chrámu sv. Víta Josef Mocker. V Praze : [s.n.], 

1881. 1 list. 

Chrám sv. Petra na Poříčí v Praze. [Otisk ze Zpráv architektů a inženýrů v král. Čes. seš. I, 1879.] 

V Praze : [s.n.], 1879. 1 list. 

Prašná věž v Praze [grafika]. Popsal Josef Mocker. Praha : nákladem královského hlavního města 

Prahy, 1889. 1 architektonický plán (28 l.), [9] l. 

St. Nicolauskirche in Laun [grafika]. [Obsahuje přední nákres, boční nákres a půdorys kostela 

sv. Mikuláše v Lounech.] Aufgenommen & gezeichnet von Josef Mocker. Autograf von K. Laužil, 

autogr. von Müss. Wien : Osc. Weigel, 1864. 3 grafické listy. 

TOMEK, Václav Vladivoj – MOCKER, Josef: Klášter blahoslavené Anežky v Praze. V ohledu 

dějepisném i uměleckém sepsali V. V. Tomek a J. Mocker. V Praze : Dědictví sv. Prokopa, 1892. 

16 s., xi l. obr. příl. – Dědictví sv. Prokopa. Č. 33 za rok 1892. 

Články 

Chrám sv. Petra na Poříčí v Praze. 

Zprávy spolku architektů a inženýrů, 1879, s. 8, 30. 

Chrám sv. Jakuba ve Slavětíně. 

Zprávy spolku architektů a inženýrů, 1880, s. 1–2. 

Zvonice u chrámu sv. Jindřicha v Praze. 

Zprávy spolku architektů a inženýrů, 1880, s. 6, 38–39. 

Arkýř kaple Karlo-Ferdinandské university v Praze. 

Zprávy spolku architektů a inženýrů, 1881, s. 1. 

Prašná brána v Praze. 

Zprávy spolku architektů a inženýrů, 1882, s. 1–2. 



 2 

Z LITERATURY O JOSEFU MOCKEROVI 

Knihy 

BÍLKOVÁ, Eva: Josef Mocker. (1835–1899). Soupis osobního fondu. Praha : Památník národního 

písemnictví, 1995. 3 s. – Edice inventářů. Č. 634. 

Orgelbauanstalten Gebrüder Rieger. Gegründet 1873. Jägerndorf, Tschechoslowakei … 2. Auflage. 

Jägerndorf : Orgelbauanstalten Gebrüder Rieger, [1937]. 39 s. 

PETRASOVÁ, Taťána: Josef Mocker 1835–1899. Stavitel katedrály. [Text Taťána Petrasová. 

Fotografie Jiří Kopřiva ... et al.]. Vyd. 1. Praha : Správa Pražského hradu, 1999. 78 s. – Knižnice 

Pražského hradu. Malá řada. 

PETRASOVÁ, Taťána: Podíl architekta Josefa Mockera na proměně svatovítské katedrály. 

[Autoreferát kand. dis., 1992.] [Praha : s.n.], 1993. 34 s. 

The Builders of the Cathedral. Peter Parler (+1399), Josef Mocker (+1899). [Praha] : Správa Pražského 

hradu, [1999?]. 39 s. 

Články 

WIRTH, Zdeněk: Sté výročí narozenin architekta Josefa Mockera. 

Umění, 9, 1935, č. 3, s. 185–188. 

STEFAN, Oldřich: Vzpomínky Karla Fialy na architekta Josefa Mockera. 

Kniha o Praze 1960 [sborník], 1960, s. 89–102. 2 s. obr. příl. 

HERMANN, J.: Styky staviteľa svätoštefanskej katedrály s Bratislavou. [Též architekt Josef Mocker.] 

Vlastivědný časopis, 15, 1966, č. 2, s. 95. 

RUTH, Cyril: Stavitel pražské katedrály. 

Katolické noviny, 25, 1973, č. 28, s. 4. 

VOLKOVÁ, Jitka: Architekt Josef Mocker. 

Kulturní měsíčník litoměřického okresu, 9, 1975, č. 12, s. 173–174. 1 obr. 

JANKOVÁ, Yvonne: Mocker, Josef… 

Architektura ČSR, 44, 1985, č. 5, s. 228–229. 2 obr. 

(oda): Jak vypadá gotika. 

Průboj, 41, 7., 8. 1. 1989, č. 6, s. 12. 

JANKOVÁ, Yvonne: Josef Mocker 1835–1899. 

Architektura ČSR, 48, 1989, č. 4, s. 15. 4 obr. 

JANKOVÁ, Yvonne: Josef Mocker a památková péče. 

Československý architekt, 35, 1989, č. 26, s. 1, 7. 11 obr. 

CHLÁDKOVÁ, D.: Zapomenuté výročí. 

Svobodný hlas, 1, 13. 12. 1991, č. 16, s. 4. 



 3 

VOCÁSEK, Jaroslav: Velký architekt. 

Severočeský regionální deník, 5, 25. 11. 1995, č. 276, s. 8. 

PETRUSOVÁ, Taťána: Josef Mocker. 

Architekt, 41, 1995, č. 23, s. 2. 1 obr. 

HLUŠTÍK, Antonín: Varhany by mohly znít častěji, a to nejen v mikulášském kostele. 

Deník Lučan, 2. 10. 1996, s. 7. 

(jsm): Jubileum týdne věnované českému architektovi Josefu Mockerovi. 

Deník Litoměřicka, 4, 20. 11. 1996, č. 272, s. 6. 

TOPINKA, Jiří: Znovuzrození hradu králů – příběh obnovy Karlštejna. 

Berounský deník, 19. 1. 1998, s. 10. 

TOPINKA, Jiří: Znovuzrození hradu králů – příběh obnovy Karlštejna. 

Berounský deník, 26. 1. 1998, s. 10. 

BALÁŽ, Alexej: Kostel sv. Karla Boromejského ve Varnsdorfu. 

In: Almanach ke 130. výročí povýšení Varnsdorfu na město. Varnsdorf : Kruh přátel muzea Varnsdorf, 

1998, s. 24–27. 

BÁBA, Ladislav: Před sto lety zemřel stavitel Josef Mocker. Je považován za našeho nejpilnějšího 

novogotického architekta. 

Deník Lučan, 7, 16. 1. 1999, č. 13, s. 8. 

KOUKAL, Pavel: Stavitel hradů a katedrál. 

Ústecký deník, 7, 16., 17. 1. 1999, č. 13, SD magazín [příloha], s. 10. 

Josef Mocker a Vyšehrad. 

Hospodářské noviny, 26. 3. 1999, s. 7. 

PRCHALOVÁ, Radka: Výstava přibližuje Josefa Mockera jako stavitele chrámu na Vyšehradě. 

Mladá fronta Dnes, 31. 3. 1999, s. 4. 

(pb): Výstava o přestavbě vyšehradského chrámu je k vidění na Pražském hradě. [Též Josef Mocker.] 

Haló noviny, 9, 2. 4. 1999, č. 78, s. 9. 1 obr. 

FRAJEROVÁ, Blanka: Josef Mocker se těší na Hradě uznání. 

Slovo, 2. 4. 1999, s. 7. 

ZN Zemské noviny, 2. 4. 1999, s. 7. 

FRAJEROVÁ, Blanka: Stavitelé sv. Víta se sejdou na výstavě. 

Slovo, 7. 9. 1999, s. 13. 

ZN Zemské noviny, 7. 9. 1999, s. 13. 

BURIAN, Petr: Stavitelé katedrály Petr Parléř a Josef Mocker. 

Haló noviny, 10. 9. 1999, s. 14. 

HUBALOVÁ, Helena: Vzpomínka na Petra Parléře. [Též Josef Mocker.] 

Večerník Praha, 18. 9. 1999, s. 9. 



 4 

PRCHALOVÁ, Radka: Výstava připomíná dva stavitele katedrály svatého Víta na Hradě. 

Mladá fronta Dnes, 28. 9. 1999, s. 4. 

(rad): Na výstavu navážou knihy o Mockerovi a Parléřovi. 

Mladá fronta Dnes, 28. 9. 1999, s. 4. 

(ČTK): Výstava přiblíží stavitele chrámu. 

Metro, 30. 9. 1999, s. 10. 

HUBALOVÁ, Helena: Stavitelé katedrály sv. Víta. 

Večerník Praha, 5. 10. 1999, s. 11. 

KESNER, Ladislav – CHOTĚBOŘ, Petr: Výstava Stavitelé katedrály je událostí evropského významu. 

[Rozhovor se spoluautory projektu Stavitelé katedrály.] Zaps. Jiří Hůla. 

Lidové noviny, 12, 6. 10. 1999, č. 233, s. 12. 2 obr. 

(rad): Parléře a Mockera připomíná výstava na Hradě. 

Mladá fronta Dnes, 6. 10. 1999, s. 23. 

(baf): Stavitelé Parléř a Mocker se vrátili na Pražský hrad. 

Slovo, 6. 10. 1999, s. 13. 

ZN Zemské noviny, 6. 10. 1999, s. 13. 

HŮLA, Jiří: Josef Mocker se musel s Parléřovou tvorbou sžít. 

Lidové noviny, 8. 10. 1999, s. 13. 

KOVÁČ, Peter: Parléřovská výstava je jako parníček. [Též Josef Mocker.] 

Právo, 9, 8. 10. 1999, č. 235, s. 11. 2 obr. 

(mat): Petr Parléř a Josef Mocker: stavitelé pražské katedrály. 

Hospodářské noviny, 29. 10. 1999, s. 7. 

VYBÍRAL, Jindřich: Zakladatelé a dovršitelé. 

Respekt, 10, 1. 11. 1999, č. 45, s. 21. 2 fot. 

KOUKAL, Pavel: Pocta staviteli katedrály. 

Ústecký deník, 11., 12. 12. 1999, SD magazín, s. 10. 

PETRASOVÁ, Taťána: Petr Parléř a Josef Mocker. Stavitelé chrámu a tradice. 

Architekt, 45, 1999, č. 9, s. 58. 4 obr. 

-paja-: Pozvánka na pouť středověkem. [Též Josef Mocker.] 

Domov, 39, 1999, č. 12, s. 74–75. 4 obr. 

SOMEŠ, Jaroslav: Architekt, který korunoval památný Vyšehrad. 

Katolický týdeník, 10, 1999, č. 16, s. 7. 1 obr. 

SOMEŠ, Jaroslav: Výstava opožděná a přece včasná. [Též Josef Mocker.] 

Katolický týdeník, 10, 1999, č. 50, s. 8. 1 obr. 

CHOTĚBOŘ, Petr: Stavitelé chrámu sv. Víta. 

Umění a řemesla, 40, 1999, č. 4, s. 2–4. 2 il. 



 5 

KOSTÍLKOVÁ, Marie: Stavitelé katedrály prizmatem dokumentů. 

Umění a řemesla, 40, 1999, č. 4, s. 4–6. 4 il. 

KRAJČI, Petr: Josef Mocker. (1835–1899). 

Věda, technika a my, 53, 1999, č. 11, s. 5. 

HRUBEŠOVÁ, Eva: Kostel sv. Prokopa na Žižkově. 

Večerník Praha, 10, 10. 1. 2000, č. 262, s. 5. 

(rad): Výstava připomíná nejvýznamnější stavitele svatovítské katedrály. 

Mladá fronta Dnes, 18. 1. 2000, s. 14. 

ČAPKA, Bohuslav: Stavitele katedrály sv. Víta představuje expozice na Hradě. 

Plzeňský deník, 9, 28. 1. 2000, č. 23, s. 19. 

Zpráva. 

Průzkumy památek, 7, 2000, č. 2, s. 244. 

BARHOŇOVÁ, Vladislava: Výstavy Národního muzea v Lobkovickém paláci v Praze  

(leden–prosinec 1999). Architekt Josef Mocker a kapitula vyšehradská, ke 100. výročí úmrtí Josefa 

Mockera, 29. 3. – 9. 5. 1999. Barhoňová, Vladislava. 

In: Lidé města. Revue pro etnologii, antropologii a etologii komunikace. 4/2000. Praha : SOFIS, 2000, 

s. 213–214. 

BONĚK, Jan: Nedobytný trezor pro císařskou korunu. Sláva i zapomnění hradu Karlštejn. 

Hospodářské noviny, 12. 1. 2001, s. 1. 

(rtl): Cítoliby uctily památku Josefa Mockera. Významný český architekt má v obci pamětní desku. 

Svobodný hlas, 11, 31. 5. 2001, č. 22, s. 4. 

NĚMEC, Richard: Zapomenutý stavitel chrámu. 

Respekt, 12, 15. 10. 2001, č. 42, s. 22. 

LÍBAL, Dobroslav: Osobnost Josefa Mockera. 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 21. 

LÍBAL, Dobroslav: Josef Mocker, architekt – restaurátor. 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 21–23. 

ZAHRADNÍK, Pavel: Na okraj působení Josefa Mockera na svatovítské katedrále. (Ke vzájemným 

vztahům Josefa Mockera a Friedricha von Schmidta). 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 24–27. 

CHUDÁREK, Zdeněk: Josef Mocker a restaurace hradu Karlštejna. 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 28–34. Il. 

DURDÍK, Tomáš: Působení Josefa Mockera na Křivoklátě. 

Zprávy památkové péče, 61, 2001, č. 2, s. 35–42. Il. 

HOŘEJŠÍ, Jiřina: Historizující vize vzkříšení Vyšehradu. Hořejší, Jiřina. [Též Josef Mocker.] 

In: Královský Vyšehrad. 2. Sborník příspěvků ke křesťanskému miléniu a k posvěcení nových zvonů 

na kapitulním chrámu sv. Petra a Pavla. Kostelní Vydří : Karmelitánské nakladatelství, 2001,  

s. 358–380. 



 6 

HÁSEK, Jindřich: Co není vznešené, je zbytečné a zločinné. 

Příbramský deník, 12, 12. 4. 2003, č. 87, s. 18. 

LANTORA, Josef: Dolní Hbity vzpomínají nejen na stavitele chrámu. 

Příbramský deník, 12, 25. 4. 2003, č. 97, s. 19. Il. 

HOMOLOVÁ, Marie: Zkáza gotického pokladu v Kutné Hoře. 

Lidové noviny, 16, 9. 8. 2003, Neděle [příloha], č. 185, s. 25. 

(jkt): Víte, že… 

Impuls, 1, 1. 10. 2003, č. 122, s. 16. 

MUDROVÁ, Ivana: Cítoliby byly konzervatoří kraje. 

Večerník Praha, 13, 2. 10. 2003, č. 231, s. 5. 

KRSEK, Martin: Slavné rodáky zná jen málokdo. [Též Josef Mocker.] 

Mladá fronta Dnes, 14, 13. 12. 2003, č. 291, s. 3. 

KUBÍK, František J.: Karlštejn: největší oprava za 100 let. 

Mladá fronta Dnes, 14, 30. 12. 2003, č. 302, s. 3. 

SLONKOVÁ, Sabina: Pražský hrad je plný neobjevených památek. Objev původní hrobky Karla IV. 

Hospodářské noviny, 9. 6. 2005, č. 113, s. 4. 

MACHÁLKOVÁ, Jana: Našla se hrobka Karla IV. 

Lidové noviny, 18, 9. 6. 2005, č. 135, s. 6. 

JIRKŮ, Irena: Tajemství hrobky Karla IV. 

Mladá fronta Dnes, 16, 16. 7. 2005, č. 165, s. 7. 

KRÁL, Miroslav: Josef Mocker – architekt, stavitel a restaurátor. 

Obnovená tradice, 16, 2005, č. 31, s. 28–31. Il. 

POLÍVKOVÁ, Markéta: Mockerovo novogotické Rakovnicko. 

Raport, 16, 25. 4. 2006, č. 17, s. 3. Il. 

TĚŠÍNSKÝ, Ondřej: Architekt Mocker se podílel na obnově Křivoklátu. 

Mladá fronta Dnes – Středočeské vydání, 17, 13. 10. 2006, č. 239, s. C/5. 

KRSEK, Martin: Vila od stavitele katedrály sv. Víta. 

Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 17, 2. 12. 2006, č. 280, s. 4. 

(ula, div): Josef Mocker: architekt. 

Mladá fronta Dnes – Severní Čechy, 17, 6. 12. 2006, č. 283, s. 4. 

PLAVEC, Michal: Před sto lety mohl svatý Bartoloměj ztratit svůj ráz. 

Mělnický deník, 10, 9. 2. 2007, č. 34, s. 15. 

MALINDA, Jan: Jak by vypadalo Česko, kdyby… 

Mladá fronta Dnes, 18, 15. 2. 2007, č. 7, Magazín Dnes [příloha], s. 16. 

HLINOVSKÁ, Eva: Cesta do hlubin katedrály. 

Pátek Lidových novin, 20, 30. 3. 2007, č. 13, s. 14. 



 7 

KOMÁREK, Michal: Katedrála svatého Víta. 

Reflex, 18, 19. 4. 2007, č. 16, s. 84. 

KÁBELE, Josef: Stavitelé pražské architektury 19. století. Obdivovatel gotické architektury – Josef 

Ondřej Kranner (1801–1871). [Též Josef Mocker.] 

Realit, 14, 30. 7. 2007, č. 8, s. 48. 

VENCLÍK, David: Obnova českého Montsalvage. Otázka rekonstrukce hradu Karlštejna v šedesátých 

až osmdesátých letech 19. století. 

Minulostí Berounska, 11, 2008, s. 86–132. 15 il. 

KEJHA, Josef – JANOUŠKOVEC, Jiří: Plzeňská věž převyšuje kopce, ale jen některé (20). 

Plzeňský deník, 18, 20. 4. 2009, č. 92, s. 6. 

HRUBÝ, Dan: Katedrála. Před osmdesáti lety byl dokončen symbol české státnosti. 

Reflex, 20, 24. 9. 2009, č. 39, s. 34. 

VORLÍČEK, Janni: Kostel se šikmou věží svou podobu získal nedávno. 

Ústecký deník, 12, 28. 12. 2009, č. 299, s. 2. 

POLÁČKOVÁ, Andrea: Příběh jednoho průčelí. 

Art & antiques, 2009, č. 9, s. 54–55. 3 il. 

OLBRICHOVÁ, Alice: Památky slaví i pláčou. 

Literární noviny, 21, 6. 4. 2010, č. 14, s. 12. 

KALINA, Pavel: Tři tváře „gotiky“: Wolmut, Santini, Mocker. 

Svorník, 8, 2010, s. 15–22. 9 il. 

VESELÁ, Tereza: Zhodnocení některých stavebních článků presbytáře kostela sv. Jiljí v Nymburce. 

[Též Josef Mocker.] 

Vlastivědný zpravodaj Polabí, 2010, Vol. 41, s. 2–44. 12 obr. 

HRUBEŠOVÁ, Eva: Vyšehradská zastavení. Přestavba kostela sv. Petra a Pavla. 

Noviny Prahy 2, 13, 7. 2. 2011, č. 2, s. 9. 

Čtenáři poznali Josefa Mockera. 

Žatecký a lounský deník, 17, 21. 3. 2011, č. 67, s. 10. 

ČECHTICKÝ, Tomáš: Tajemství a magie chrámu svatého Víta. 

Instinkt, 11, 23. 2. 2012, č. 8, s. 20. 

(fa, wikipedia.org): 22. listopadu 1835 se narodil Josef Mocker, projektant rekonstrukce Zelené brány. 

Pardubický deník, 22. 11. 2012, č. 273, s. 3. 

CHVOJKOVÁ, Helena: 4 mistři svatovítského chrámu. Karel IV. odloudil architekta i papeži. 

[Též Josef Mocker.] 

History revue, 2012, č. 9, s. 8–10. 

ZEMAN, Lubomír: Kostel sv. Jáchyma v Jáchymově. První luteránský kostel v Čechách a jeho 

přestavba Josefem Mockerem. 

Svorník, 10, 2012, s. 189–199. 4 obr., 13 plánů, 6 čb. fot. 



 8 

(fa, wikipedia.org): Před 114 lety zemřel Josef Mocker, autor rekonstrukce pardubické Zelené brány. 

Pardubický deník, 16. 1. 2013, č. 13, s. 3. 

MARTÍNKOVÁ, Eva: Pražské věže změnily majitele a po sezónní přestávce se otevírají 

návštěvníkům. 

Právo, 20, 1. 2. 2013, Víkend [příloha], č. 27, s. 7. 

VENCLÍK, David: Schmidtův Karlštejn. Neogotická rekonstrukce středověkého hradu na pozadí 

doby. [Též Josef Mocker.] 

Umění, 61, 2013, č. 5, s. 422–436. 

(fa): 16. ledna 1899 zemřel architekt Josef Mocker, projektant opravy Zelené brány. 

Pardubický deník, 16. 1. 2014, č. 13, s. 3. 

BOHATA, Jan: Chrám dostavěli po šesti stoletích. 

5plus2. Praha, 13. 6. 2014, č. 23, s. 11. 

VENCLÍK, David: Domnělý strážce svatováclavské koruny. Symbolika hradu Karlštejna v kontextu 

českého státoprávního programu. [Též Josef Mocker.] 

In: Historické fikce a mystifikace v české kultuře 19. století. Sborník příspěvků z 33. ročníku sympozia 

k problematice 19. století : Plzeň, 21.–23. února 2013. Praha : Academia, 2014, s. 139–145. 

(aad, wikipedia): Před 116 lety zemřel architekt Josef Mocker. Rekonstruoval i Karlštejn. 

Pardubický deník, 16. 1. 2015, č. 13, s. 3. 

DĚJINY UMĚNÍ, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY 

BENEŠOVÁ, Marie: Česká architektura v proměnách dvou století. 1780–1980. 1. vyd. Praha : SPN, 

1984. 479 s. – Odborná literatura pro učitele. 

DĚJINY města Litoměřic. 1. vyd. Litoměřice : Město Litoměřice, 1997, s. 409. 

DUDÁK, Vladislav – POŠVA, Rudolf – NEŠKUDLA, Bořek: Encyklopedie světové architektury. 

Od menhiru k dekonstruktivismu. Díl 2, L–Ž. Vyd. 1. Praha : Baset, 2000, s. 607. 

ENCYKLOPEDIE architektů, stavitelů, zedníků a kameníků v Čechách. [Editor Pavel Vlček. Autoři 

Jindřich Anger ... [et al.]. [Praha] : Academia, [2004], s. 431–432. 

FASSATI, Tomáš: Z Benešova za stavbami 20. století krajinou vnější i vnitřní. [Průvodce světem 

architektury 20. století Benešovska]. 3., dopl. vyd. Benešov : Muzeum umění a designu, 2008. 281 s. 

HARLAS, František Xaver: Malířství. Praha : Bursík & Kohout, 1908, s. 150. 

HORÁK, Tomáš: Výtvarní umělci, umělečtí řemeslníci a výrobci hudebních nástrojů v Litoměřicích 

16.–19. století. [Praha] : Oswald, 2007, s. 47. 

KDO byl kdo v našich dějinách do roku 1918. [Pavel Augusta ... et al. Ilustroval Jiří Hajný]. 3., dopl.  

a il. vyd. Praha : Libri, 1996, s. 273. 

KOLÁŘ, Ondřej: Písecké solitéry. [Architektura 19. a 20. století v metropoli Prácheňska]. [Fotografie 

Pavel Veřtát]. Písek : Collegium Artium, 2010. 67 s. 



 9 

KUČA, Karel: Atlas památek. Česká republika. A/N. [Text, fotografie, mapy a plány] Karel Kuča. 

Vyd. 1. Praha : Baset, 2002. 752 s. 

KUČA, Karel: Atlas památek. Česká republika. O/Ž. [Text, fotografie, mapy a plány] Karel Kuča. 

Vyd. 1. Praha : Baset, 2002. 1403 s. 

KUČERA, František – ŠTĚDRÝ, František: Dějiny městyse Cítolib. S četnými ilustracemi a plánky. 

Napsali: pravěk František Kučera, historii František Štědrý. Cítoliby : nákladem městyse, 1930, s. 6. 

NECHVÁTAL, Bořivoj: Průvodce vyšehradským hřbitovem. [Soupis významných hrobů 

na vyšehradském hřbitově]. Vyd. 1. Praha : Správa národní kulturní památky Vyšehrad, 1981. 77 s. 

NOVÁ encyklopedie českého výtvarného umění. Díl 1. A–M. Kol. autorů. Edit. Anděla Horová. 

1. vyd. Praha : Academia, 1995, s. 525–526. 

OTTŮV slovník naučný. Illustrovaná encyklopaedie obecných vědomostí. Sedmnáctý díl,  

Median–Navarrete. Praha : J. Otto, 1901, s. 485–486. 

PATROVSKÁ, Zdena – ROEDL, Bohumír: Biografický slovník okresu Louny. Ústí nad Labem : 

Albis International, 2000, s. 71. 

POJSL, Miloslav – LONDIN, Vladimír: Dvanáct století naší architektury. Olomouc : Nakladatelství 

Olomouc, 1998. 203 s. 

ROEDL, Bohumír: Cítoliby. [Fotografie Vladislav Mirvald a Miroslav Kukla]. Louny : Digon, 2003, 

s. 104–105. 

SOUČEK, Jiří: Obrazová rukověť obcí a církevních staveb v okrese Ústí nad Labem. Ústí nad Labem : 

Albis international, 1999, s. 283. 

ŠLECHTOVÁ, Alena – LEVORA, Josef: Členové České akademie věd a umění 1890–1952. Vyd. 2. 

Praha : Academia, 2004, s. 205. 

TOMAN, Prokop: Nový slovník československých výtvarných umělců. Díl 2, L–Ž. 3. rozš. vyd.  

Praha : Výtvarné centrum Chagall, 1993, s. 147–148. 

VELKÉ dějiny zemí Koruny české. Tematická řada. [Sv. 1], Architektura. Klára Benešovská ... [et al.]. 

Vyd. 1. Praha ; Litomyšl : Paseka : Praha : Artefactum, 2009, s. 591–592, 594–595. 

VLČEK, Tomáš: Praha 1900. Studie k dějinám kultury a umění Prahy v letech 1890–1914. 1. vyd. 

Praha : Panorama, 1986. 317 s. – Pragensia. 

ZATLOUKAL, Pavel: Architektura 19. století. Vyd. 1. Praha : Správa Pražského hradu, 2001. 205 s. 

(Zpracovala: Jana Bednářová) 


